
 

_________________________________________________________________________________________________ 

Adresa:  Tel: +420 566 331 911      Bankovní spojení:  IČ: 48895377 

U Světlé 855/36  e-mail: admin@ga-te.cz Česká spořitelna, a.s.  ID DS: g6qtdap  

594 01 Velké Meziříčí                     www.ga-te.cz  číslo účtu: 3242822369/0800   

1 

  Č.j. GATE/0054/2025 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

o činnosti Gastro-technické střední školy Velké Meziříčí (dále jen „GA-TE Velké Meziříčí”) v 

oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infor-

macím, ve znění pozdějších předpisů, 

 za rok 2024.  

V souladu s ustanovením 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"), zveřejňuje 

GA-TE Velké Meziříčí následující údaje: 

a) V roce 2024 bylo podáno 234 žádostí o poskytnutí informací podle zákona o svobodném 

přístupu k informacím, a to prostřednictvím elektronické pošty (e-mail, datová schránka). 

Z toho bylo podáno prostřednictvím datové schránky 16 žádostí od orgánů veřejné správy. 

Zbývajících 218 žádostí bylo podáno prostřednictvím e-mailové korespondence. Ty se pře-

vážně týkaly informací o studiu, ubytování a stravování na domově mládeže, způsobu 

platby stravy ve školní jídelně a ubytování na domově mládeže, pronájmu nebytových pro-

stor, možnosti využití služeb školy v rámci doplňkové činnosti, dotazy k pracovním pozicím 

apod. 

Další informace byly podávány průběžně rodičovské veřejnosti ústně a telefonicky, týkaly 

se možností studia na škole, přestupů z jiné školy nebo na jinou školu, chování a prospě-

chu stávajících žáků. 

Všechny požadované informace byly řešeny okamžitě a v požadovaném rozsahu. 

V roce 2024 bylo vydáno celkem 228 rozhodnutí, z toho žádné rozhodnutí o odmítnutí žá-

dosti ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím. 

b) V roce 2024 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí. 

c) V roce 2024 nebyly vydány žádné rozsudky soudů ve věci přezkoumání zákonnosti rozhod-

nutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

d) V roce 2024 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona o svobodném 

přístupu k informacím. 

e) V roce 2024 nebyla podána žádná stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu k 

informacím proti postupu GA-TE Velké Meziříčí při vyřizování žádosti o informace. 

f) Další informace, které se vztahují k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informa-

cím, je možné získat na internetových stránkách www.ga-te.cz. 

 

Ve Velkém Meziříčí, dne 14. 1. 2025 

Mgr. Petra Tomanová 

ředitelka 

mailto:admin@ga-te.cz
http://www.ga-te.cz/

